



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.08.2022-PE
DATA DE ABERTURA: 23 DE AGOSTO DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 08:15 HORAS
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-000
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA
FORTI: 71290338353

Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA FORTI: 71290338353
Dados: 2022.08.25 11:24:02 -03'00"

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CAPS, POLICLINICA E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA IRMÃ SILVEIRA 24HS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 10 - SOLUÇÃO/SPRAY SUSP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL - 200 DOSES	FRC	860	CHIESI	R\$ 50,04	R\$ 43.034,40	quarenta e três mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
2	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG SPRAY ORAL	FRC	620	CHIESI	R\$ 81,88	R\$ 50.765,60	cinquenta mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	BIMATOPROSTA 0.3 MG/ML SOLUCAO OFTALMICA	FRC	400	GEOLAB	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4	BROMOPRIDA GOTAS 4MG SOLUÇÃO ORAL COM 20 ML L	FRC	200	PRATI	R\$ 2,14	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
5	BRIMONIDINA TARTARATO 1.5 MG/ML SOL. OFTALMICA - 5ML	FRC	350	GEOLAB	R\$ 28,75	R\$ 10.062,50	dez mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA - 5ML	FRC	340	ALCON	R\$ 94,23	R\$ 32.038,20	trinta e dois mil e trinta e oito reais e vinte centavos
7	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML SOL.OFTALMICA- 5ML	FRC	1.100	NOVA QUIMICA	R\$ 25,45	R\$ 27.995,00	vinte e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
8	BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIIPIRONA 333.4MG/ML SÓDICA 6,7MG/ML E 333.4MG/ML GOTAS	FRC	320	HIPOLABOR	R\$ 9,15	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
9	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,250MG/ML GOTAS	FRC	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
10	BROMIDATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 5MG/20ML GOTAS	FRC	860	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 6% COM 100 ML	FRC	240	PRATI	R\$ 2,70	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
12	HIOSCINA 10MG/ML COM 20 ML	FRC	120	HIPOLABOR	R\$ 11,65	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
13	LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOL. OFTALMICA 2.5ML	FRC	244	GEOLAB	R\$ 31,25	R\$ 7.625,00	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
14	LACTULOSE 667MG XAROPE 120 ML	FRC	62	NUTRIEX	R\$ 6,40	R\$ 396,80	trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
15	LORATADINA XAROPE 1 MG/ML - 100ML	FRC	2.850	PRATI	R\$ 4,15	R\$ 11.827,50	onze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos





16	ÓLEO MINERAL 100% -100 ML	FRC	400	IMEC	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
17	PARACETAMOL 200MG/ML COM 15ML	FRC	12.480	FARMACE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 16.848,00	dezois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
18	PREDNISONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL -60ML	FRC	1.680	PRATI	R\$ 9,54	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.156,00	nove mil, cento e cinquenta e seis reais
19	DIMETICONA 75MG/ML COM 10 ML	FRC	540	HIPOLABOR	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.576,80	mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
20	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	FRC	8.160	FARMACE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 17.136,00	dezois mil, cento e trinta e seis reais
21	ÁLBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 10 ML	FRC	11.520	PRATI	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 29.952,00	vinete e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais
22	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	4.320	PRATI	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 23.241,60	vinete e três mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
23	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	545	EUROFARMA	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.542,80	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
24	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	1.680	TEUTO	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 22.562,40	vinete e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
25	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE ³⁺ + SOLUÇÃO ORAL	FRC	480	BELFAR	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
26	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRC	960	GEOLAB	R\$ 28,07	vinete e oito reais e sete centavos	R\$ 26.947,20	vinete e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
27	TIMOLOL MALEATO 5 MG / ML SOL. OFTÁLMICA - 5ML	FRC	2.400	EMS	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 15.072,00	quinze mil e setenta e dois reais
28	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE AEROSSOL 200DOSES	FRC	370	TEUTO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
29	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	800	EMS	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 30.912,00	trinta mil, novecentos e doze reais
quatrocentos e dezanove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos								R\$ 419.998,80

LOTE 13 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 250ML	F/A	12.000	FRESENIUS	R\$ 8,50	R\$ 102.000,00
2	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 500ML	F/A	19.200	FRESENIUS	R\$ 10,44	R\$ 200.448,00
3	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML SISTEMA FECHADO	F/A	12.000	FRESENIUS	R\$ 6,02	R\$ 72.240,00
4	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO	F/A	12.000	FRESENIUS	R\$ 8,35	R\$ 100.200,00
5	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO	F/A	15.200	FRESENIUS	R\$ 10,99	R\$ 167.048,00





6	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 250ML SISTEMA FECHADO	F/A	13.200	FRESENIUS	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 137.808,00	cento e trinta e sete mil, oitocentos e oito reais
7	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	F/A	21.000	FRESENIUS	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 219.240,00	duzentos e dezoito mil, duzentos e quarenta reais
noventa e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais							R\$ 998.984,00	

LOTE 14 -

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG-4 ML SC/IV	SER	2.000	BLAU	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00
2	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG-6 ML SC/IV	SER	240	BLAU	R\$ 32,50	R\$ 7.800,00
3	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG-8 ML SC/IV	SER	240	BLAU	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
sessenta e três mil reais						R\$ 63.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.481.982,80 um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL) DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS : DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME EDITAL

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.08.2022-PE

EUSEBIO, CE, 25 DE AGOSTO DE 2022

CASSIO COSTA Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA
FORTI:712903383 FORTI:71290338353
 53 Dados: 2022.08.25 11:25:07
 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53





PLANILHA DE CUSTO

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VENDA	VALOR TOTAL	IMPOSTOS ESTADUAIS	IMPOSTOS FEDERAIS	FRETE	DESPESAS OPERACIONAIS	LUCRO REAL	LUCRO %
1	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG-4 ML SC/IV	SER	2.000	BLAU	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00	R\$ 2,28	R\$ 1,39	R\$ 0,55	R\$ 0,27	R\$ 0,60	3%
2	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG-6 ML SC/IV	SER	240	BLAU	R\$ 32,50	R\$ 7.800,00	R\$ 2,69	R\$ 1,94	R\$ 0,65	R\$ 0,32	R\$ 5,30	16%
3	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG-8 ML SC/IV	SER	240	BLAU	R\$ 26,00	R\$ 8.400,00	R\$ 3,24	R\$ 2,09	R\$ 0,78	R\$ 0,39	R\$ 2,50	7%
						R\$ 63.000,00						

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da uctifacção

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: : DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.08.2022-PE

EUSEBIO, CE, 25 DE AGOSTO DE 2022

CASSIO COSTA | Assinado de forma digital

por CASSIO COSTA

FORTI:71290338, FORTI:71290338353

Dados: 2022.08.25

353

11:28:38 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI

ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53

